Протокол заседания
комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального района «Чернышевский район»  на проведение мероприятий в области социальной политики

05 ноября 2020 г. 14 часов 00 мин.                                            пгт. Чернышевск

Присутствовали:
	Корбут Наталья Михайловна

	- председатель конкурсной комиссии;

	Колычева Ольга Решатовна
	- заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Матафонова Елена Яковлевна
	- секретарь конкурсной комиссии;

	Бериева Виктория Леонидовна
	- член конкурсной комиссии;

	Катанаева Татьяна Сергеевна
	- член конкурсной комиссии;

	Подойницына Татьяна Александровна
	- член конкурсной комиссии.

Повестка: Подведение итогов открытого конкурса на право заключения соглашения о предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями и осуществляющими деятельность  на территории муниципального района «Чернышевский район».
       Председатель комиссии Корбут Н.М.: по состоянию на 30 октября 2020 года, на дату окончания подачи заявок на участие в открытом  конкурсе на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными учреждениями) из бюджета муниципального района «Чернышевский район»  на проведение мероприятий в области социальной политики, поступила одна заявка, представленная Автономной некоммерческой организацией социальной поддержки и защиты прав инвалидов «Притяжение сердца».

       Председатель комиссии Корбут Н.М. оглашает документы для участия в конкурсе, представленные Автономной некоммерческой организацией социальной поддержки и защиты прав инвалидов «Притяжение сердца»:
- заявку на участие в конкурсе на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального района «Чернышевский район» на проведение мероприятий в области социальной политики;
-  описание проекта;
-  свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации;
-  свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения;
-  Устав Автономной некоммерческой организации социальной поддержки и защиты прав инвалидов «Притяжение сердца», утвержденный собранием учредителей протоколом №1 от 28 марта 2018 года;
-  справку о наличии расчетных счетов Автономной некоммерческой организацией социальной поддержки и защиты прав инвалидов «Притяжение сердца» в ПАО Сбербанк;
 -   справку об отсутствии ссудной задолженности в ПАО Сбербанк;
-    декларацию об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет МР «Чернышевский район» субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной задолженности перед бюджетом МР «Чернышевский район»;
-  справку об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов пеней, штрафов, процентов в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службе №6 по Забайкальскому краю;
-  выписку из Единого государственного реестра юридических лиц.
        Проект «Организация и участие в районном инклюзивном фестивале «Вместе мы сможем больше», представленный Автономной некоммерческой организацией социальной поддержки и защиты прав инвалидов «Притяжение сердца» рассмотрен и считается соответствующим критериям, указанным в Порядке о предоставлении субсидий из бюджета муниципального района «Чернышевский район» социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденном постановлением администрации МР «Чернышевский район» от 15 апреля 2020 года № 216.
	В соответствии с п. 2.15. Порядка предоставления субсидий  из бюджета муниципального района «Чернышевский район»  социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся  государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденным постановлением администрации МР «Чернышевский район» от 15.04.2020 г. № 216, конкурс признается состоявшимся.

         Решение:
         1.Открытый  конкурс на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными учреждениями) из бюджета муниципального района «Чернышевский район»  на проведение мероприятий в области социальной политики признать состоявшимся.
         2.В соответствии с оценочными ведомостями, представленными членами конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из бюджета муниципального района «Чернышевский район»  на проведение мероприятий в области социальной политики, определить Автономную некоммерческую организацию социальной поддержки и защиты прав инвалидов «Притяжение сердца» победителем конкурса. Средний оценочный балл согласно заполненных оценочных ведомостей членов комиссии составляет 60 баллов, что соответствует значению корректирующего коэффициента (К1), равного 1 (единице).

 	«За»  проголосовали все присутствующие на заседании 6 чел.

	Председатель:                 ____________________      Корбут Н.М.

        Секретарь:                       ____________________      Матафонова Е.Я.